
 

                                                                   ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

 

 

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000 
CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421 

 

JUSTIFICATIVA DO PROCESSO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 070602/2021 

DA: SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

AO GABINETE DO PREFEITO: 

1– OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 

INTERNET BANDA LARGA. 

 

2– JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: 

LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO O PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ASSISTENCIA 

SOCIAL E AS DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, AO OBJETO 

CITADO. VENHO ATRAVÉS DO PRESENTE, SOLICITAR AO EXMO, SR. 

PREFEITO, JOÃO DA CRUZ TEIXEIRA DE SOUZA, QUE AUTORIZE A 

REALIZAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO CUJO OBJETO AQUISIÇÃO DE 

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA LARGA, QUE PARA 

UM BOM FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS PRECISA-SE DE 

INTERNET E DEMAIS OBJETOS CITADOS PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS MESMAS. 

 

 

Gurupá (PA), em 14 de maio de 2021. 

 

ATENCIOSAMENTE: 

 

_____________________________________ 

EDIR PALHETA TEIXEIRA 

Secretária Municipal de administração 

 

 

 



 

                                                                   ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ 

 

 

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000 
CNPJ: 04.876.397/0001-30. Fone: (91) 3692-1421 

 

           

 

 

AUTORIZAÇÃO DO GABINETE 

NA QUALIDADE DE ORDENADOR DE DESPESAS, AUTORIZO O INÍCIO DO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, CUJO OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS 

DE FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA LARGA E DETERMINO A 

ABERTURA DO PROCESSO CUJA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº070602/2021, REFERENTE AO ANEXO I DO EDITAL. 

 

GURUPÁ (PA), 14 de maio de 2021 

 

 

ORDENADOR DE DESPESAS:  

 

 

______________________________________ 

JOÃO DA CRUZ TEIXEIRA DE SOUZA  

PREFEITO MUNICIPAL DE GURUPÁ/PA 


		2021-06-08T09:22:28-0300
	JOAO DA CRUZ TEIXEIRA DE SOUZA:75868598253


		2021-06-08T09:57:54-0300
	EDIR PALHETA TEIXEIRA:24359491204




